
1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

 

Z Á P I S 

 

ze 17. jednání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice, které se 

konalo dne 4. června od 15:00 hodin, 

v zasedací místnosti ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice 

 

 

Přítomni:            Miloslav Buldra    

                                   Bc. Roman Fikar  

Ivana Fišerová  

Ing. Jan Harhaj 

                                   Mgr. Iveta Hejduková      

                                   Jan Jirkovský   

MUDr. Karla Jankovská  

                                   Mgr. Denisa Oslejová  

MUDr. Aleš Rosenbaum 

Yveta Tomková  

Miloslava Válková  

                                   Vlastimil Žáček      
 

Hosté:   Mgr. Taťána Bartová  

Ing. Jaroslav Brož 

   Veronika Glaserová 

   Michaela Kaštanová 

   Kateřina Měrková  

   Hana Pražanová 

   Olga Sazečková 

   Eva Vaculíková 

Bc. Michal Vrbíček 

 

Omluveni:    Bc. Michelle Skřivanová 

            Jiří Škoda 

            Petr Frühauf 
             

Zapisovatelka:  Veronika Glaserová 

 

Ověřovatelé zápisu: Miloslav Buldra, Mgr. Denisa Oslejová  

   

Počet členů ZMO:      13 

 

Zástupci veřejnosti:   5  
 

Použité zkratky:  

ÚL – Neštěmice                          Ústí nad Labem – Neštěmice  

MO ÚL – Neštěmice                   Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice  

ÚMO ÚL – Neštěmice                Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

RMO ÚL – Neštěmice                 Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 

ZMO ÚL – Neštěmice                 Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

MmÚL        Magistrát města Ústí nad Labem 

ZMÚL        Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 
 



2 

 

Paní starostka zahájila 17. jednání zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice, s tím, že je přítomno 10 zastupitelů. Řádně omluveni jsou Bc. Skřivanová, p. 

Škoda. Mgr. Hejduková přijde o 10 minut později. 
 

Pořad jednání: 
 

1.   Kontrola usnesení (ústně) 

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

2.   Přehled stížností a petic podaných Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

v roce 2017  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka    
 

3.   Petice za znovuzřízení kamerového systému v ulici Keplerova 50 - 46 

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

4.   Závěrečný účet hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice a účetní 

závěrka za rok 2017  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka 
 

5.   Stav pohledávek Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice k 31.12.2017  

 Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka   
 

6.   Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice za leden – únor 2018  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

7.   Rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu roku 2018  

      Upravený rozpočet příjmů a výdajů roku 2018  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

8.   Změna názvu zastávky městské hromadné dopravy – Zahradnický podnik  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

9.   Přehled čerpání dotací na údržbu zeleně v Neštěmicích, Mojžíři a v Krásném Březně za I. 

pololetí 2018  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

10. Prodej části pozemku p.č. 211/1 v k.ú. Mojžíř – Lešákovi  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

11. Prodej p.p.č. 214/1, 215/1 a částí p.p.č. 215/4, 215/5, 215/13 v k.ú. Mojžíř – Váňovi  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

12. Prodej pozemku p.č. 64 v k.ú. Mojžíř – Kalců  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

13. Prodej části pozemku p.č. 65/2 v k.ú. Mojžíř – Štěpánkovi  

      Předkládá: pí Yveta Tomková, starostka  
 

15. Různé, Diskuze 

16. Závěr  
 

pí starostka – doplnila pořad jednání o bod připravený na stůl 

bod č. 14 – Stanovení počtu členů zastupitelstva MO Ústí nad Labem – Neštěmice pro 

volební období 2018 – 2022  
 

Doplněný pořad jednání uvedla starostka.  

Bez připomínek.       Hlasování:  10 + 
 
 

 

 



3 

 

Bod programu č. 1  usnesení č. Z/224/18 

Kontrola usnesení  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. informaci o plnění usnesení ZMO 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  11 + 
 

 

Přišel Bc. Fikar  

Přítomno 11 členů  
 
 

Bod programu č. 2  usnesení č. Z/225/18 

Přehled stížností a petic podaných Úřadu městského obvodu Ústí nad 

Labem – Neštěmice v roce 2017 
Zprávu uvedla předkladatelka. 
 

Diskuze: 

p. Žáček – Keplerova ulice - občané říkají, že dochází k poškozování aut. Kamera byla 

umístěna, proč byla kamera odebrána? 

pí starostka – bude projednáno v bodu č. 3. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a   v ě d o m í 

        1. přehled stížností a petic podaných na Úřad městského obvodu ústí nad Labem – 

Neštěmice v roce 2017  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 
 

Přišla Mgr. Hejduková 

Přítomno 12 členů 
 

 

Bod programu č. 3  usnesení č. Z/226/18 

Petice za znovuzřízení kamerového systému v ulici Keplerova 50 – 46  
Zprávu uvedla místostarostka. Kamera byla umístěna dočasně. Dle vyjádření MP byla potřeba 

kameru umístit v ul. Výstupní v blízkosti zastávky MHD, kde dochází k častým dopravním 

nehodám. Prioritou tudíž bylo umístit kameru do ul. Výstupní. Prověřila si také, zda dochází 

k poškozování aut v ul. Keplerova a k žádnému poškození k dnešnímu dni nedošlo. Kamera 

nebude zpět umístěna do ul. Keplerova.  
 

Diskuze: 

pí Válková – kamera zaznamenává rychlost? 

pí místostarostka – ze záznamu kamery lze dohledat dopravní nehodu.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í 

        1. oznámení o přijetí „Petice za znovuzřízení kamerového systému v ulici Keplerova 50 

– 46“  
 



4 

 

        2. vyjádření Městské policie Krásné Březno k možnosti umístění mobilní kamery  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 

 

Bod programu č. 4  usnesení č. Z/227/18 

Závěrečný účet hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice a účetní závěrka za rok 2017 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

p. Buldra – k tomuto bodu se sešel finanční výbor. Pro schválení bylo 5 členů bez výhrad.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    z j i š ť u j e ,  ž e  

        1. v hospodaření  Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2017 dosáhly: 

           a) celkové příjmy  výše                                                                    59.101,57  tis. Kč                             

           b) celkové výdaje  výše                                                                    52.788,76  tis. Kč 

           c) vzniklé saldo příjmů a výdajů ve výši                                            6.312,81  tis. Kč 

               vyrovnává svými zdroji oblast financování                             
 

        2. výsledek hospodaření z hlavní činnosti  za rok 2017 činí po celkovém finančním   

            vypořádání  +  808,67  tis. Kč, z toho ve schváleném rozpočtu na rok 2018 

            je zapojeno celkem 797,00  tis. Kč 
 

        3. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti  za rok 2017 po odvodech   

            MmÚ  činí +  3.509,64   tis.  Kč,  z toho do příjmu rozpočtu roku 2017 bylo  

            zálohově zapojeno 3.474,00  tis. Kč 
 

        4. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti za rok 2017  na úseku  správy  

            bytového fondu činí   + 3.317,14  tis. Kč 
 

B)    b e r e   n a    v ě d o m í 

        1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem –  

            Neštěmice za rok 2017, provedeném Krajským úřadem Ústeckého kraje  
 

        2. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů Městského obvodu Ústí Nad Labem –  

            Neštěmice za rok 2017 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a  

            rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem    
 

        3. přehled o celkovém zisku z vedlejší hospodářské činnosti městského obvodu 

            a z hospodaření s bytovým fondem  
 

C)    s c h v a l u j e   

        1. celoroční hospodaření městského obvodu a závěrečný účet Městského obvodu 

              Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2017 bez výhrad 
 

         2. finanční vypořádání za rok 2017 dle důvodové zprávy   
 

         3. účetní závěrku Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice ke dni 

              31. 12. 2017 dle Příloh č. 1, 2, 4, 5, 6 důvodové zprávy s tím, že účetní výsledek  

              hospodaření k 31. 12. 2017 ve výši  – 35.807.380,13 Kč bude zúčtován na účet  

              432 – výsledek hospodaření přecházejících účetních období  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 



5 

 

 

Bod programu č. 5  usnesení č. Z/228/18 

Stav pohledávek Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice k  31. 12. 

2017 
Zprávu uvedla předkladatelka. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e   n a  v ě d o m í  

        1. informaci o pohledávkách Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice      

            a stavu vymáhání pohledávek  k  31. 12. 2017 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 

 

Bod programu č. 6  usnesení č. Z/229/18 

Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu  Městského obvodu  

Ústí nad Labem – Neštěmice za  leden  - únor  2018 
Zprávu uvedl předkladatel. 
 

Diskuze: 

p. Buldra – proběhly volby prezidenta, vše je vyúčtováno? 

pí starostka – je uvedeno v bodu č. 7. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    z j i š ť u j e ,   ž e 

        1. v   hospodaření městského obvodu za  leden  - únor  2018 byla dodržena pravidla  

            schváleného rozpočtového provizoria, stanovený limit výdajů nebyl překročen 
 

B)    s c h v a l u j e   

        1. vyúčtování rozpočtového provizoria za leden – únor 2018 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 

 

Bod programu č. 7  usnesení č. Z/230/18 

Rozpočtová opatření ve schváleném  rozpočtu roku 2018 

Upravený rozpočet příjmů a výdajů roku 2018 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
                                                                                 

A)    s c h v a l u j e  

        1. úpravu rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2018  

            dle schválených rozpočtových opatření takto: 

          a) celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši                        64.604,50  tis. Kč                             

          b) celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši                        73.057,10  tis. Kč 

            z toho: 

            - upravená neinvestiční část výdajů ve výši                                         59.081,50  tis. Kč                                                                      

            - upravená investiční část výdajů ve výši                                             13.975,60  tis. Kč 

          c) oblast financování ve výši                                                                  8.452,60  tis. Kč 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 



6 

 

Bod programu č. 8  usnesení č. Z/231/18 

Změna názvu zastávky městské hromadné dopravy – Zahradnický podnik 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

pí Válková – jedná se o zastávku na znamení? 

pí místostarostka – nejedná se o zastávku na znamení. 

p. Buldra – upozornil na zastávku „U Prioru“. Prior již také neexistuje. 

pí Válková – pokud se zastávka jmenuje podle nějakého marketu, měl by za to ten subjekt 

platit. V minulosti se také zastávky přejmenovávaly, mělo dojít k přejmenování zastávky 

„Přívoz“. Ještě že název nebyl změněn. Přívoz nyní opět funguje. Prior by se měl určitě 

přejmenovat. Zvážit rozšíření usnesení – např., že doporučují změnu názvu zastávky „Prior“. 

pí starostka – doporučila o zaslání návrhů názvu zastávky (emailem) a to do konce června a 

do příštího jednání ZMO to bude zařazeno.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s o u h l a s í 

        1. se změnou názvu zastávky městské hromadné dopravy ze současného názvu 

 Zahradnický podnik na nový název Na Sklípku  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 

 

Bod programu č. 9  usnesení č. Z/232/18 

Přehled čerpání dotací na údržbu zeleně v Neštěmicích, Mojžíři a 

v Krásném Březně za I. pololetí 2018 
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

pí Válková – rozpočtované částky pro rok 2018 pro zálivku – částka je velice nízká, vzhledem 

k tomu jaké je počasí a kolik stromů a zeleně bylo v předchozích letech zasazeno. O tyto 

rostliny se musí nadstandartně starat, jinak nepřežijí následující zimu. Upozornila na to, že by 

se měla v celém městě chemie používat ve větším rozsahu. Louky jsou plné pampelišek. 

Koukala se do rejstříků smluv – ruční vrty. Vrty se dělaly v ul. Sibiřská a byly zde technické 

problémy. Částka 100 tis. Kč je velice vysoká. Co se tam dělalo? 

pí Škarabelová – zálivka – domluvena s firmou AVE, částka je uvedena paušálně. Pokud je 

potřeba je v obvodu odběrné místo vody a využívá se pro zálivku svépomocí. Chemie – neví 

jak odpovědět na velký výskyt pampelišek. Vrty – jednalo se o ruční sondy, jedná se o svah, 

který patří k parku ul. Hluboká.  Za 50 let se nahromadil biologický odpad, majitel 

soukromého objektu požádal o odklizení odpadu z obecního pozemku, který se hrnul na jeho 

objekt. Byla vybrána nejlevnější firma a odpad byl ručně odkopáván, až do té hloubky, kam je 

to pustilo (pod odpadem je beton).  

pí Válková – v důvodové zprávě je uvedeno něco jiného. V objednávce je uvedeno ruční 

kopání vrtů.  

pí Škarabelová – bylo ručně sondováno, až kam se může kopat. Mohlo dojít k zasažení 

septiku. Jednalo se o nános za 50 let.  

pí Válková – nechápe, jak se může dělat poptávkové řízení na něco, když se neví, co je tam 

může potkat. Dle nových objednávek na výsadbu zeleně ještě jednou upozornila na zálivku, 

která musí být pečlivě kontrolována. Upozornila na vadnoucí záhon růží směrem k Albertu. 

Zalévání musí být navýšeno. Dále upozornila na neudržované keře (pod pergolou) po levé 



7 

 

straně směrem od Alberta k poště. Upozornila na nevhodný název – vázy u parkoviště u ZOO. 

Jedná se mobilní zeleň. 

pí Škarabelová – úprava záhonu byla zadaná firmě. 

pí starostka – vadnoucí zeleň bude zkontrolována.  

p. Žáček – čištění komunikací – požádal pí starostku o provedení kontroly, velice nekvalitně 

odvedená práce. Upozornil na zaplevelení záhonu před radnicí. 

pí starostka – čištění vozovek má ve své gesci MmÚL, ale děkuje za podnět a připomínku 

předá na MmÚL.  

pí Škarabelová – záhon před radnicí odplevelí osobně sama ve svém volnu, bohužel nejsou 

lidi.  

pí Válková – upozornila na to, že rhododendrony se vyštipují. Zašlou zeleň je zapotřebí 

vyměnit. Při zalévání zeleně je zapotřebí dohlížet na pracovníky VPP, aby to dělali pořádně.  

p. Žáček – u pracovníků VPP je uvedeno, že mají nepravidelnou docházku. Dříve nedostávali 

celou sociální dávku. Jak je to řešeno nyní?  

p. tajemník – postřiky chemií provádí pracovníci Veřejné služby, nejedná se o pracovníky 

VPP. Jejich docházka není povinná, ti dělají 20 nebo 30 hodin měsíčně.  

p. Žáček – pak také byla práce s probační službou.  

pí Vaculíková – probační služba – na odpracovaní trestu mají 2 roky.  

p. Žáček – kolik stály sondy, kolik jich bylo a jak hluboko se dělaly? 

pí Škarabelová – do hloubky cca 3 m a 1,5 m do šíře. 

pí starostka – bude odpovězeno písemně.  

p. Žáček – stačí okopírovaná objednávka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání: 
 

A)    b e r e   n a   v ě d o m í   

        1. informativní zprávu o přehledu čerpání z dotace Magistrátu města Ústí nad Labem na 

údržbu zeleně v Neštěmicích, Mojžíři a v Krásném Březně za I. pololetí 2018. 
                                    

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 
 

Bod programu č. 10  usnesení č. Z/233/18 

Prodej části pozemku p. č. 211/1 v k. ú. Mojžíř – Lešákovi  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání: 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. prodej části pozemku p. č. 211/1 o výměře 99 m
2
 v k. ú. Mojžíř na jméno: manželé 

Květuše a Karel Lešákovi, bytem Hlavní 29, 403 31 Ústí nad Labem, za těchto 

podmínek: 

             a) cena pozemku ve výši 500,- Kč/m
2
  

            b) zájemce zaplatí 10 % z ceny pozemku jako kauci před projednáním prodeje 

Zastupitelstvem městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

            c) kupující uhradí poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 

            d) ke kupní ceně se připočítají náklady spojené s prodejem 

            e) ke dni podpisu kupní smlouvy musí být zaplacena celá prodejní cena pozemku 

            f) kupující podepíše kupní smlouvu do 30 dnů po obdržení výzvy 

            g) daň z prodeje nemovitosti uhradí kupující 

            h) využití pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem 
                                                      

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 



8 

 

Bod programu č. 11  usnesení č. Z/234/18 

Prodej p. p. č. 214/1, 215/1 a částí p. p. č. 215/4, 215/5, 215/13 v k. ú. Mojžíř 

– Váňovi  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

p. Buldra – je uvedeno, že je problém se školkou – chov drůbeže. 

Bc. Vrbíček – historicky byly stížnosti na drůbež, drůbež už tam není.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 
 

        1. prodej pozemků p. č. 214/1 o výměře 87 m
2
, 215/1 o výměře 87 m

2
 a částí pozemků p. 

č. 215/4 o výměře cca 20 m
2
, 215/5 o výměře cca 37 m

2
 a 215/13 o výměře cca 4 m

2
 v 

k. ú. Mojžíř na jméno: manželé Jan a Marie Váňovi, Hlavní 158, 403 31 Ústí nad 

Labem, za těchto podmínek: 

            a) cena pozemků ve výši 500,- Kč/m
2
  

            b) zájemce zaplatí 10 % z ceny pozemků jako kauci před projednáním prodeje 

Zastupitelstvem městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

            c) kupující uhradí poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 

            d) ke kupní ceně se připočítají náklady spojené s prodejem 

            e) ke dni podpisu kupní smlouvy musí být zaplacena celá prodejní cena pozemků 

            f) kupující podepíše kupní smlouvu do 30 dnů po obdržení výzvy 

            g) daň z prodeje nemovitosti uhradí kupující 

            h) využití pozemků musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 
 

Bod programu č. 12  usnesení č. Z/235/18 

Prodej pozemku p. č. 64 v k. ú. Mojžíř – Kalců   
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 
 

        1. prodej pozemku p. č. 64 o výměře 62 m
2
 v k. ú. Mojžíř na jméno: Iva Kalců, bytem 

Horní 22, 403 31 Ústí nad Labem, za těchto podmínek: 

            a) cena pozemku ve výši 500,- Kč/m
2
  

            b) zájemce zaplatí 10 % z ceny pozemku jako kauci před projednáním prodeje 

Zastupitelstvem městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

            c) kupující uhradí poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 

            d) ke kupní ceně se připočítají náklady spojené s prodejem 

            e) ke dni podpisu kupní smlouvy musí být zaplacena celá prodejní cena pozemku 

            f) kupující podepíše kupní smlouvu do 30 dnů po obdržení výzvy 

            g) daň z prodeje nemovitosti uhradí kupující 

            h) využití pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 

 
 

 



9 

 

Bod programu č. 13  usnesení č. Z/236/18 

Prodej části pozemku p. č. 65/2 v k. ú. Mojžíř – Štěpánkovi  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 
 

        1. prodej části pozemku p. č. 65/2 o výměře cca 20 m
2
 v k. ú. Mojžíř na jméno: manželé 

Bc. Tomáš Štěpánek a Mgr. Jana Štěpánková, bytem Horní 155, 403 31 Ústí nad 

Labem, za těchto podmínek: 

             a) cena pozemku ve výši 500,- Kč/m
2
  

            b) zájemce zaplatí 10 % z ceny pozemku jako kauci před projednáním prodeje 

Zastupitelstvem městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

            c) kupující uhradí poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 

            d) ke kupní ceně se připočítají náklady spojené s prodejem 

            e) ke dni podpisu kupní smlouvy musí být zaplacena celá prodejní cena pozemku 

            f) kupující podepíše kupní smlouvu do 30 dnů po obdržení výzvy 

            g) daň z prodeje nemovitosti uhradí kupující 

            h) využití pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 

 

Bod programu č. 14  usnesení č. Z/237/18 

Stanovení počtu členů zastupitelstva MO Ústí nad Labem – Neštěmice pro 

volební období 2018 – 2022 
Zprávu uvedla předkladatelka. Doporučuje schválit 15 členů. 
 

Diskuze: 

p. Žáček – když se neschválí usnesení, tak zůstane stejný počet? 

pí starostka – ano, zůstane stejný počet. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    s t a n o v u j e  

        1. počet členů Zastupitelstva MO Ústí nad Labem – Neštěmice pro volební období 2018 

– 2022 a to v počtu 15 osob  
 

Návrh na doplněné usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.        Hlasování:  12 + 
 

 

Různé: 
 

p. Žáček – žádost FK Neštěmice – stále platí nabídka, když překročí rozpočet, bude úřad 

dofinancovávat.  

pí starostka – FK Neštěmice dostal dotaci i z Krajského úřadu a města. Měl by se do rozpočtu 

vejít, ale nabídka je platná.  
 

p. Žáček – kauza DONOR něco nového? 

pí starostka – nic nového. 
 

pí Válková – důvod zrušení výběrového řízení na hřiště  

pí místostarostka – přihlásila se pouze 1 firma. Je vypsané nové.  

 



10 

 

 

p. Žáček – proč byla poslána pozvánka na otevření kabin TJ Mojžíř jen jeden den předem? 

pí starostka – kolaudační rozhodnutí přišlo až ve čtvrtek odpoledne. 

pí Válková – je to největší stavba tohoto volebního období, měla být poslána SMS. Emaily 

nekontroluje několikrát denně a už vůbec ne v pátek. Mrzí ji to, chtěla se toho zúčastnit.  

pí starostka – na žádost všech zastupitelů, jsou všechny pozvánky rozesílány emailem. 

pí Válková – slušností bylo pozvat i zastupitele města, kteří poskytli dotaci 10 mil. Kč. 

pí starostka – 10 mil. Kč si do slova osobně vynutila a sehnala si podporu.  

pí Válková – bere osobně pozdní poslání emailem.  

Bc. Fikar – email kontroluje každý večer. Pozvánku dostal také až v pátek a na akci se přišel 

podívat. 

pí starostka – ještě jednou opakuje, že kolaudační rozhodnutí přišlo až ve čtvrtek odpoledne, 

tudíž pozvánky byly poslány v pátek ráno.  
 

p. Buldra – Žežická 45 – opakovaně upozornil na špatný stav kovového schodiště. Bývalá 

ubytovna Freedom  je ve velmi špatném stavu, neví se, co s tímto objektem bude? Na točně 

trolejbusu č. 55, směrem na Žežice, se usadili v křoví u silnice bezdomovci. Poděkoval vedení 

radnice za výzdobu pomníků.  

pí starostka – ubytovna byla prodána, nový majitel by chtěl objekt zrekonstruovat a udělat 

ubytovnu pro pracovníky.   
 

p. Žáček – dotaz na p. tajemníka, kdy ustanoví vedoucího úseku přestupků? 

p. tajemník – pověřená vedením je pí Kaštanová na dobu určitou.  
 

obyvatelka Žežické ul. – parkování v Žežické ulici – velmi nedostačující kapacita parkovacích 

míst. Někdo posílá policii a občané dostávají pokuty. Jedná se o jednosměrný provoz, auta 

parkují všude. Požádala o nové odpadkové koše se sáčky pro psí exkrementy. V centru 

sídliště v bývalé školce je restaurační zařízení, noční klid je neustále narušován. 

pí starostka – dle platného územního plánu nelze parkovací stání vybudovat. Minimálně 6 až 

8 let bude trvat, než se územní plán změní. Radnice určitě policii podněty nedává.  

obyvatelka Žežické ul. – proč musí být šíře vozovky 3 a 3 m, jinde jsou i užší silnice.  

pí starostka – koše na sídliště doplní. Rušení nočního klidu – musí se volat policie a trvat na 

sepsání. Promluví s veliteli MP a PČR.  

p. Buldra – souhlasí s občankou, na sídlišti bydlí. Parkování se snaží řešit řadu let. 

pí místostarostka – zítra bude zasedat komise územního plánu - byl poslán podnět na rozšíření 

či vybudování nových parkovacích míst, bohužel současný územní plán to nepovoluje. Po 

dobu zpracování nového územního plánu nemohou být dělané dílčí změny. Jediné co mohou 

nyní dělat, jsou návrhy na jednosměrné řešení ulic. Parkovaní je problém celého města Ústí 

nad Labem. Na odbor dopravy jsou posílány podněty na změnu či odebrání dopravních 

značek. 

 

 

 

 

................................................. 

     Yveta Tomková 

                       starostka 

 

 

.................................................                                     …...............................….. 

   Mgr. Denisa Oslejová                               Miloslav Buldra 

            ověřovatel                                                                     ověřovatel      


